
 

 

Programa de Pós-Graduação em Serviço 
Social Mestrado e Doutorado em 

Serviço Social 
TEL. (32) 2102-3569 

EMAIL: ppg.ssocial@ufjf.br 

 

 

EDITAL 03/2023 - SELEÇÃO PARA INGRESSO NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

EM SERVIÇO SOCIAL / MESTRADO 

 

RESULTADO FINAL PROVISÓRIO 

 

 

A Comissão de Seleção, nos termos do Edital n° 03-2023 - PPGSS, resolve: 

1. Divulgar o resultado final provisório: 

 

CANDIDATO(A) 

Prova 

escrita 

(peso 5) 

Projeto 

(peso 2) 

Entrevista 

(peso 2) 

Currículo 

(peso 1) 
Total 

Isabela Machado de Aragão 

Gusman 
92 80 100 2,4 82,24 

Pâmela Soares Oliveira 75 79 95 85,45 80,84 

Raquel Pereira da Silva 86 80 90 37,05 80,70 

Cristal Silva Halfeld 80 72 100 39,9 78,39 

Dênis Carvalho de Almeida 75 95 100 5,25 77,02 

Larissa Pereira Silva 84 75 97 1,5 76,55 

Jéssica de Cássia Costa Silva 76 78 90 25,5 74,15 

Ana Carolina do Nascimento 

Rodrigues 
70 85 93 29,55 73,55 

Shirley da Silva Oliveira 83 70 70 35 73 

Vitória Maria Gomes Machado 74 75 100 0,9 72,09 

Anna Luiza Carneiro e Oliveira 72 75 90 0,75 69,07 

Karina Vieira carvalho 70 70 75 37,65 67,76 

Iara Bicalho Nascimento 77 70 73 1,8 67,28 

Thamiris Pereira Marco de 

Rezende 
60 75 95 18,6 65,86 

 

2. Recursos: Conforme item 5.6.1 do Edital, o candidato poderá usar o prazo de interposição de recurso contra o 

resultado final provisório. O período para interposição dessa etapa vai das 11h do dia 19/12/2023 às 11h do dia a 

21/12/2023, e deve ser enviado exclusivamente pela Área do Candidato no SIGAx. 

 

 

Juiz de Fora, 19 de dezembro de 2023 

 

COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PPGSS 2023 – MESTRADO 

mailto:ppg.ssocial@ufjf.edu.br

